Протокол
заседания Совета по поддержке малого предпринимательства, инвестиционной деятельности и развитию конкуренции при Главе Кизнерского района

п.Кизнер                                                                                                                       28.04.2022г.

Председатель: Оконникова Н.А. – заместитель председателя Совета, начальник отдела экономики, промышленности и торговли Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики»
Секретарь: Плотникова Н.В. – главный специалист-эксперт отдела экономики, промышленности и торговли Администрации муниципального образования  «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики»
Присутствующие члены Совета:
Баранов Д.В.,индивидуальный предприниматель
Киселева Е.П., индивидуальный предприниматель
Максимова Г.Г.,индивидуальный предприниматель
Пивоварова Т.В., индивидуальный предприниматель
Покошева А.Л., индивидуальный предприниматель
Санников И.Е., общественный представитель Уполномоченного по защите прав предпринимателей в УР в Кизнерском районе УР
Приглашенные:
Ивченко А.С.
Повестка дня:
1. Легализация «теневого» бизнеса.
2. Участие предпринимателей района в Празднике весны и труда - 1 Мая.
3. Празднование Дня российского предпринимательства.

По первому вопросу слушали Оконникову Н.А.
Ознакомила присутствующих с ситуацией в районе с «теневым» бизнесом.
Из 12 чел., приглашенных на заседание Совета (список прилагается), явился только Ивченко А.С.
Решили:Информацию принять к сведению. Активизировать работу по выявлению лиц, осуществляющих деятельность без регистрации.Ивченко А.С. подойти к Оконниковой Н.А. на консультацию по оформлению в качестве ИП или самозанятого гражданина в период с 4 по 5 мая 2022 года. Активной группе предпринимателей 4 мая 2022 года подойти на прием к начальнику межмуниципального отдела МВД России «Кизнерский» Балобанову А.Г. по вопросу о работе по выявлению лиц, осуществляющих деятельность без регистрации на территории Кизнерского района.

По второму вопросу слушали Оконникову Н.А.
Об участии предпринимателей района в Празднике весны и труда - 1 Мая.
Решили:Информацию принять к сведению.Принять участие в шествии трудовых коллективов Кизнерского района.

По третьему вопросу слушали Оконникову Н.А.
О праздновании Дня российского предпринимательства.
Решили: Информацию принять к сведению. Плотниковой Н.В. организовать в чате «Предприниматели Кизнера» опрос по выбору форматапразднования Дня российского предпринимательства.

Председатель Совета                                                                                          Н.А. Оконникова

[bookmark: _GoBack]Секретарь Совета                                                                  Н.В. Плотникова